
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Василек» 
 

Приказ 

 

№ 5          от 06 февраля 2024г. 
 

«О внесение изменений в приказ № 33 от 24.07.2023г.  «Об оплате труда 

работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад «Василек», находящихся в ведении Комитета 

образования администрации муниципального района «Кыринский район»,  

оплата труда которых производится  за счет средств субвенции на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования  в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего,  среднего общего 
образования в муниципальных образовательных организациях,  обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных образовательных 

организациях» 

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детский сад «Василек» в 

соответствии с Указом Президенте Российской Федерации от 07.05.2012г. 

№597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики», Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, 

региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников 

государственных и муниципальных учреждений на 2024 год, утвержденными 

решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений от 22.12.2023г., Законом Забайкальского 

края от 29.06.2023г. № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в 

Забайкальском крае и о внесении изменений  в отдельные законы 
Забайкальского края», Постановления №65 от 05 февраля 2024г. «О внесении 

изменений и дополнений в Постановление Администрации муниципального 

района «Кыринский район» №84 от 09.03.2023г. «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда работников муниципальных 
образовательных учреждений, находящихся в ведении Комитета образования  

администрации МР «Кыринский район», оплата труда которых производится 

за счет субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в муниципальных образовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях» 

 



Приказываю: 

1. Внести в приказ № 33 от 24.07.2023г.  

Следующие изменения и дополнения: 
1.1. Пункт 1.1. Раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем 

следующего содержания: «- закон Забайкальского края от 

25.10.2023г. № 2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста 

заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений  
в отдельные акты забайкальского края» 

1.2. Пункт 2.1.13. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда 

изложить  в следующей редакции: 
2.1.13. в оклады (должностные оклады) педагогических 

работников включается ежемесячная денежная компенсация на 

обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими 

изданиями в размере 132 рубля. 
1.3. Приложение 3. изложить в новой редакции (приложение 

прилагается)  

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения возникшие с 
01.01.2024г. 

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МБДОУ детский 

сад «Василек» до 20.02.2024г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 
 

 

Заведующий МБДОУ  

детский сад «Василек»:  
_____ /Литвинцева Т.А./ 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Василек» 
 

Приказ 

 

№ 6         от 06 февраля 2024г. 
 

«О внесение изменений в приказ № 34 от 24.07.2023г.»  О внесении 

изменений в приказ №42 от 19.05.2017г. «Об утверждении Положения об 
оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного 

учреждения детский сад «Василек», находящихся в ведении Комитета 

образования администрации МР «Кыринский район»,  финансируемых из 

бюджета муниципального района «Кыринский район» 
В целях приведения нормативной правовой базы муниципального  

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

«Василек» в соответствии с Указом Президенте Российской Федерации от 
07.05.2012г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики» 

Законом Забайкальского края от 09.04.2014 года №964-ЗЗК «Об обеспечении 

роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в 
отдельные законы Забайкальского края», Постановлением Администрации 

МР «Кыринский район» №66 от 05 февраля 2024г. «О внесении изменений и 

дополнений в Постановление Администрации муниципального района 
«Кыринский район» №596 от 07.09.2012г. «Об утверждении Примерного 

положения об оплате труда работников муниципальных образовательных 

учреждений, находящихся в ведении Комитета образования  администрации 

МР «Кыринский район», Устава муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Василек» 

Приказываю: 

1. Внести в приказ № 34 от 24.07.2023г.  «О внесении изменений в приказ 
№ 42 от 19.05.2017г. «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад «Василек», находящихся в ведении Комитета 

образования администрации МР «Кыринский район»,  финансируемых из 
бюджета муниципального района «Кыринский район» 

Следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1.6. Раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем 

следующего содержания: «- закон Забайкальского края от 25.10.2023г. № 
2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в 

Забайкальском крае и о внесении изменений  в отдельные акты 

забайкальского края» 
1.2. в абзаце первом пункта 2.1.4 раздела 2  «Порядок и условия оплаты 

труда» цифру  120 заменить на 132   

2. Приложение №3 изложить в новой редакции (Приложение прилагается) 



3.  Настоящий приказ распространяется на правоотношения возникшие с 

01.01.2024г. 

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МБДОУ детский 
сад «Василек» до 20.02.2024г. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 
 

Заведующий МБДОУ  

детский сад «Василек»:  

_____ /Литвинцева Т.А./ 
 

 

 
 

 

 


